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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ITAPUÃ DO OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 24

01.3 Total de seções não instaladas

25

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.280

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.280

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.280

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 5.607

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.607

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,02%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   22,98% 1.673
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.607

5.510

30

67

Votos nulos na urna 67

98,27%

0,54%

1,19%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 5.510
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.280

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.280

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.280

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 5.607

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.607

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,02%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   22,98% 1.673

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.607

5.503

38

66

Votos nulos na urna 66

98,15%

0,68%

1,18%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 5.503

Votos nominais 97,80% 5.382

Votos para legenda 2,20% 121

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

 Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, KERLEY REGINA FERREIRA DE ARRUDA ALCANTARA,  Presidente da Junta
Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ITAPUÃ DO
OESTE-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00493 - ITAPUÃ DO OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0002 0489 / 294 0511 / 65 359 267 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

PELA CONTINUIDADE DO TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - MARCOS PAIVA FREITAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOÃO ADALBERTO TESTA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR ITAPUÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70 - IDIZNEI CASTRO MARTINS Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ALTAIR RAMOS GOMES Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JORGE HENRIQUE
REZENDE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11011 - VALERIO ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11093 - ANA KÉZIA SILVA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - ANTONIO LINDOMAR DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - FRANCISCO DAMIÃO
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - LIDIANE SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11321 - DERLY GONÇALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - LUCILENE COSTA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11468 - MAICON HERNANDES
DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11777 - ANDERSON RENATO
TAUFFMANN DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:03:39

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15007 - MINEIA DA SILVA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15015 - ELY OLIVEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15017 - IVAN CARLOS TENORIO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15115 - VALDINEIA ENCARNAÇÃO
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JAIRO GOMES DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15145 - AILTON JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15222 - FRANCIELE PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15234 - LUCAS SANTANA FIUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - AILSON BASILIO  GUERRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - ROBSON JOSÉ MELO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20100 - MARLEIDE TENORIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20321 - ANTONIO COSTA SENA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - ALZENIRA DANTAS
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - RAIMUNDO BORGES
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - MARCIO LOPES DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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22000 - LUCIENE SILVA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22022 - CÁTHIA MARIA MARCON Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - LEANDRO SILVA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22200 - SERGIO CERQUEIRA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ROSE LOPES DOS
SANTOS OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22223 - ITAMAR JOSE FELIX Pedido não
conhecido
em prazo

recursal ou
com recurso

Pedido não
conhecido

Pedido não
conhecido

Não eleitoNulo técnico

22333 - DIVINO MACHADO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22400 - GERALDO MAGELA LANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - JUSARA ANDRIANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22460 - ELIAS RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - RAIMUNDA ANTONIA
NOGUEIRA DE LIMA BAESSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27111 - MARIA APARECIDA DOS
SANTOS ALVES GARBIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - CLEOMAR SILVA NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27222 - JOAEL RODRIGUES LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27288 - GELIEL ALVES ORTELAN Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27333 - ANA MARIA AUGUSTA DA
SILVA LANA ALVES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

27444 - FRANCINEUDE SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - MARCIO FERNANDES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27890 - MILTON LELES PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - RAYNARA MONTEIRO DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44007 - ANDERSILANE JESUS
DOS SANTOS ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - FRANCISCO ALDENIR
BARROS LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - ADAILTON PASQUALETTE
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - RUBENS ANTONIO
SONCINI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44567 - VALDIR DE JESUS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ANTONIO MARCOS
CASTELLI PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - GILBERTO JORGE
PACHECO CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - MARCELO RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - RAIMUNDO NONATO
COSTA MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - HILBERTO PASCOAL
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55567 - MARINES BASILIO ZENKE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - RONILVANE ALVES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55777 - RAPHAELA MARIA
SANTOS ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - FRANCINILDO LIMA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - SERGIO TWARDOWSKI
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - FABIO JUNIOR DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70111 - DEJESUS APARECIDO
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - JOSÉ CARLOS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - MARIA DO CARMO MUNIZ
MENDONZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70444 - VIVIANE DE SOUZA
FELICIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70456 - JEFFERSON EDUARDO
OLIVEIRA AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70678 - MARCO AURÉLIO
BARBOSA GREGÓRIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - ALRICELE NUNES VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70888 - ANGELA MARIA CABRAL
DE PAULA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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Cargo: Prefeito

AVANTE / UNIÃO / PSD / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR ITAPUÃ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

PL / MDB / PP / DC

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PELA CONTINUIDADE DO TRABALHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

5 230 23511 - PP 2350 Válido (legenda)

15 1.329 1.34415 - MDB 1.3440 Válido (legenda)

6 484 49020 - PODE 4900 Válido (legenda)

48 812 86022 - PL 8600 Válido (legenda)

2 268 27027 - DC 2700 Válido (legenda)

3 277 28044 - UNIÃO 2800 Válido (legenda)

14 1.005 1.01955 - PSD 1.0190 Válido (legenda)

28 977 1.00570 - AVANTE 1.0050 Válido (legenda)

Resumo 121 05.382 5.503

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

5.503



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:03:39

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

61,10

Votos nulos e nulos técnicos :

5.382

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

38

9

Votos anulados sub judice :

66

5.503

Votos de legenda (C) :

0

121

611

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 122,20

488,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

230 511 - PP 235 0 0 0

1.329 1515 - MDB 1.344 2 7 2

484 620 - PODE 490 0 3 0

812 4822 - PL 860 1 5 1

268 227 - DC 270 0 1 0

277 344 - UNIÃO 280 0 2 0

1.005 1455 - PSD 1.019 1 8 1

977 2870 - AVANTE 1.005 1 8 1
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22:03:39

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:57:11, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 5.382 121 5.503 55



Justiça Eleitoral/RO
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.329 15 215 - MDB 1.344 2 0 0 4 448.0000000
00000000

  219.97

484 6 020 - PODE 490 0 0 0 3 490.0000000
00000000

   80.20

812 48 122 - PL 860 1 0 0 2 430.0000000
00000000

  140.75

1.005 14 155 - PSD 1.019 1 0 0 4 509.5000000
00000000*

  166.78

977 28 170 - AVANTE 1.005 1 0 0 2 502.5000000
00000000

  164.48

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.329 15 215 - MDB 1.344 2 0 0 4 448.0000000
00000000

  219.97

484 6 020 - PODE 490 0 0 0 3 490.0000000
00000000

   80.20

812 48 122 - PL 860 1 0 0 2 430.0000000
00000000

  140.75

1.005 14 155 - PSD 1.019 1 1 1 3 339.6666666
66666667

  166.78

977 28 170 - AVANTE 1.005 1 0 0 2 502.5000000
00000000*

  164.48

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.329 15 215 - MDB 1.344 2 0 0 4 448.0000000
00000000

  219.97

484 6 020 - PODE 490 0 0 0 3 490.0000000
00000000*

   80.20

812 48 122 - PL 860 1 0 0 2 430.0000000
00000000

  140.75
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

1.005 14 155 - PSD 1.019 1 1 1 3 339.6666666
66666667

  166.78

977 28 170 - AVANTE 1.005 1 1 1 1 335.0000000
00000000

  164.48

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.329 15 215 - MDB 1.344 2 0 0 4 448.0000000
00000000*

  219.97

484 6 020 - PODE 490 0 1 1 2 245.0000000
00000000

   80.20

812 48 122 - PL 860 1 0 0 2 430.0000000
00000000

  140.75

1.005 14 155 - PSD 1.019 1 1 1 3 339.6666666
66666667

  166.78

977 28 170 - AVANTE 1.005 1 1 1 1 335.0000000
00000000

  164.48

Resultado em 06/10/2024 21:57:11, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

611

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

230 511 - PP 235 0 0 0

1.329 1515 - MDB 1.344 2 1 3

484 620 - PODE 490 0 1 1

812 4822 - PL 860 1 0 1

268 227 - DC 270 0 0 0

277 344 - UNIÃO 280 0 0 0

1.005 1455 - PSD 1.019 1 1 2

977 2870 - AVANTE 1.005 1 1 2

Resumo 5.382 121 5.503 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 21:57:11, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

2.833 51,42% Eleito*70 - IDIZNEI CASTRO MARTINS Válido

ALTAIR RAMOS GOMES

2.677 48,58% Não eleito22 - MARCOS PAIVA FREITAS Válido

JOÃO ADALBERTO TESTA

Resultado em 06/10/2024 - 21:57:06, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

336 Eleito por QP*15123 - JAIRO GOMES DE ARAUJO Válido

225 Eleito por QP*15007 - MINEIA DA SILVA PEREIRA Válido

185 Eleito por QP*70000 - FABIO JUNIOR DA SILVA FERREIRA Válido

184 Eleito por QP*22000 - LUCIENE SILVA CARVALHO Válido

182 1º Suplente22123 - LEANDRO SILVA NOGUEIRA Válido

181 Eleito por média*70888 - ANGELA MARIA CABRAL DE PAULA Válido

171 Eleito por média*20000 - ROBSON JOSÉ MELO DE OLIVEIRA Válido

168 Eleito por média*15145 - AILTON JOSE DA SILVA Válido

160 Eleito por QP*55999 - SERGIO TWARDOWSKI FILHO Válido

159 1º Suplente15555 - AILSON BASILIO  GUERRA Válido

153 2º Suplente15017 - IVAN CARLOS TENORIO OLIVEIRA Válido

145 Eleito por média*55678 - RONILVANE ALVES SANTOS Válido

144 1º Suplente55888 - FRANCINILDO LIMA SILVA Válido

140 2º Suplente22222 - ROSE LOPES DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

135 1º Suplente20321 - ANTONIO COSTA SENA Válido

130 2º Suplente55555 - HILBERTO PASCOAL PEREIRA Válido

126 2º Suplente20888 - RAIMUNDO BORGES FILHO Válido

126 3º Suplente55123 - MARCELO RIBEIRO DA SILVA Válido

125 3º Suplente15015 - ELY OLIVEIRA DA SILVA Válido

124 1º Suplente70123 - JOSÉ CARLOS DE SOUZA Válido

111 2º Suplente70111 - DEJESUS APARECIDO RAMOS Válido

103 3º Suplente70777 - ALRICELE NUNES VIEIRA Válido

101 3º Suplente22200 - SERGIO CERQUEIRA ROCHA Válido

90 4º Suplente55777 - RAPHAELA MARIA SANTOS ARAUJO Válido

88 5º Suplente55111 - GILBERTO JORGE PACHECO CARDOSO Válido

87 Não eleito44007 - ANDERSILANE JESUS DOS SANTOS ROCHA Válido

86 4º Suplente70456 - JEFFERSON EDUARDO OLIVEIRA AZEVEDO Válido

85 4º Suplente22022 - CÁTHIA MARIA MARCON Válido

83 4º Suplente15234 - LUCAS SANTANA FIUZA Válido

83 5º Suplente70678 - MARCO AURÉLIO BARBOSA GREGÓRIO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

80 Não eleito27890 - MILTON LELES PEREIRA Válido

75 Não eleito44222 - ADAILTON PASQUALETTE DE SOUZA Válido

66 6º Suplente70444 - VIVIANE DE SOUZA FELICIANO Válido

63 6º Suplente55567 - MARINES BASILIO ZENKE Válido

57 Não eleito11777 - ANDERSON RENATO TAUFFMANN DE OLIVEIRA Válido

57 5º Suplente22460 - ELIAS RODRIGUES DA SILVA Válido

55 Não eleito44123 - FRANCISCO ALDENIR BARROS LOPES Válido

53 5º Suplente15115 - VALDINEIA ENCARNAÇÃO DE JESUS Válido

49 Não eleito11000 - JORGE HENRIQUE REZENDE OLIVEIRA Válido

49 7º Suplente55000 - ANTONIO MARCOS CASTELLI PINHEIRO Válido

43 Não eleito27777 - MARCIO FERNANDES DOS SANTOS Válido

38 Não eleito11333 - LUCILENE COSTA SOARES Válido

38 7º Suplente70222 - MARIA DO CARMO MUNIZ MENDONZA Válido

36 Não eleito27222 - JOAEL RODRIGUES LIMA Válido

35 Não eleito44444 - RUBENS ANTONIO SONCINI Válido

34 6º Suplente22400 - GERALDO MAGELA LANA Válido

30 Não eleito27333 - ANA MARIA AUGUSTA DA SILVA LANA ALVES Válido

28 3º Suplente20999 - MARCIO LOPES DE FARIAS Válido

27 6º Suplente15222 - FRANCIELE PEREIRA DOS SANTOS Válido

25 Não eleito11111 - ANTONIO LINDOMAR DO NASCIMENTO Válido

23 Não eleito27444 - FRANCINEUDE SILVA SANTOS Válido

22 Não eleito27288 - GELIEL ALVES ORTELAN Válido

21 Não eleito11222 - LIDIANE SILVA DE OLIVEIRA Válido

21 Não eleito27000 - RAIMUNDA ANTONIA NOGUEIRA DE LIMA BAESSA Válido

18 4º Suplente20100 - MARLEIDE TENORIA DE OLIVEIRA Válido

15 Não eleito44567 - VALDIR DE JESUS OLIVEIRA Válido

15 7º Suplente22333 - DIVINO MACHADO DE LIMA Válido

14 Não eleito11123 - FRANCISCO DAMIÃO PACHECO Válido

14 8º Suplente22444 - JUSARA ANDRIANA DA SILVA Válido

13 Não eleito11011 - VALERIO ALVES DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

10 Não eleito44000 - RAYNARA MONTEIRO DE BRITO Válido

10 8º Suplente55333 - RAIMUNDO NONATO COSTA MORAES Válido

9 Não eleito27111 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS ALVES GARBIM Válido

9 Não eleito11321 - DERLY GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

6 5º Suplente20777 - ALZENIRA DANTAS COELHO Válido

4 Não eleito27123 - CLEOMAR SILVA NETO Válido

3 Não eleito11093 - ANA KÉZIA SILVA DA COSTA Válido

1 Não eleito11468 - MAICON HERNANDES DIAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:57:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

PELA CONTINUIDADE DO TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.677 48.58% Não eleito22 - MARCOS PAIVA FREITAS Válido

JOÃO ADALBERTO TESTA

UNIDOS POR ITAPUÃ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.833 51.42% Eleito*70 - IDIZNEI CASTRO MARTINS Válido

ALTAIR RAMOS GOMES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:57:06, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

57 Não eleito11777 - ANDERSON RENATO TAUFFMANN DE OLIVEIRA Válido

49 Não eleito11000 - JORGE HENRIQUE REZENDE OLIVEIRA Válido

38 Não eleito11333 - LUCILENE COSTA SOARES Válido

25 Não eleito11111 - ANTONIO LINDOMAR DO NASCIMENTO Válido

21 Não eleito11222 - LIDIANE SILVA DE OLIVEIRA Válido

14 Não eleito11123 - FRANCISCO DAMIÃO PACHECO Válido

13 Não eleito11011 - VALERIO ALVES DOS SANTOS Válido

9 Não eleito11321 - DERLY GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

3 Não eleito11093 - ANA KÉZIA SILVA DA COSTA Válido

1 Não eleito11468 - MAICON HERNANDES DIAS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

336 Eleito por QP*15123 - JAIRO GOMES DE ARAUJO Válido

225 Eleito por QP*15007 - MINEIA DA SILVA PEREIRA Válido

168 Eleito por média*15145 - AILTON JOSE DA SILVA Válido

159 1º Suplente15555 - AILSON BASILIO  GUERRA Válido

153 2º Suplente15017 - IVAN CARLOS TENORIO OLIVEIRA Válido

125 3º Suplente15015 - ELY OLIVEIRA DA SILVA Válido

83 4º Suplente15234 - LUCAS SANTANA FIUZA Válido

53 5º Suplente15115 - VALDINEIA ENCARNAÇÃO DE JESUS Válido

27 6º Suplente15222 - FRANCIELE PEREIRA DOS SANTOS Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

171 Eleito por média*20000 - ROBSON JOSÉ MELO DE OLIVEIRA Válido

135 1º Suplente20321 - ANTONIO COSTA SENA Válido

126 2º Suplente20888 - RAIMUNDO BORGES FILHO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

28 3º Suplente20999 - MARCIO LOPES DE FARIAS Válido

18 4º Suplente20100 - MARLEIDE TENORIA DE OLIVEIRA Válido

6 5º Suplente20777 - ALZENIRA DANTAS COELHO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

184 Eleito por QP*22000 - LUCIENE SILVA CARVALHO Válido

182 1º Suplente22123 - LEANDRO SILVA NOGUEIRA Válido

140 2º Suplente22222 - ROSE LOPES DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

101 3º Suplente22200 - SERGIO CERQUEIRA ROCHA Válido

85 4º Suplente22022 - CÁTHIA MARIA MARCON Válido

57 5º Suplente22460 - ELIAS RODRIGUES DA SILVA Válido

34 6º Suplente22400 - GERALDO MAGELA LANA Válido

15 7º Suplente22333 - DIVINO MACHADO DE LIMA Válido

14 8º Suplente22444 - JUSARA ANDRIANA DA SILVA Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

80 Não eleito27890 - MILTON LELES PEREIRA Válido

43 Não eleito27777 - MARCIO FERNANDES DOS SANTOS Válido

36 Não eleito27222 - JOAEL RODRIGUES LIMA Válido

30 Não eleito27333 - ANA MARIA AUGUSTA DA SILVA LANA ALVES Válido

23 Não eleito27444 - FRANCINEUDE SILVA SANTOS Válido

22 Não eleito27288 - GELIEL ALVES ORTELAN Válido

21 Não eleito27000 - RAIMUNDA ANTONIA NOGUEIRA DE LIMA BAESSA Válido

9 Não eleito27111 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS ALVES GARBIM Válido

4 Não eleito27123 - CLEOMAR SILVA NETO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

87 Não eleito44007 - ANDERSILANE JESUS DOS SANTOS ROCHA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

75 Não eleito44222 - ADAILTON PASQUALETTE DE SOUZA Válido

55 Não eleito44123 - FRANCISCO ALDENIR BARROS LOPES Válido

35 Não eleito44444 - RUBENS ANTONIO SONCINI Válido

15 Não eleito44567 - VALDIR DE JESUS OLIVEIRA Válido

10 Não eleito44000 - RAYNARA MONTEIRO DE BRITO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

160 Eleito por QP*55999 - SERGIO TWARDOWSKI FILHO Válido

145 Eleito por média*55678 - RONILVANE ALVES SANTOS Válido

144 1º Suplente55888 - FRANCINILDO LIMA SILVA Válido

130 2º Suplente55555 - HILBERTO PASCOAL PEREIRA Válido

126 3º Suplente55123 - MARCELO RIBEIRO DA SILVA Válido

90 4º Suplente55777 - RAPHAELA MARIA SANTOS ARAUJO Válido

88 5º Suplente55111 - GILBERTO JORGE PACHECO CARDOSO Válido

63 6º Suplente55567 - MARINES BASILIO ZENKE Válido

49 7º Suplente55000 - ANTONIO MARCOS CASTELLI PINHEIRO Válido

10 8º Suplente55333 - RAIMUNDO NONATO COSTA MORAES Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

185 Eleito por QP*70000 - FABIO JUNIOR DA SILVA FERREIRA Válido

181 Eleito por média*70888 - ANGELA MARIA CABRAL DE PAULA Válido

124 1º Suplente70123 - JOSÉ CARLOS DE SOUZA Válido

111 2º Suplente70111 - DEJESUS APARECIDO RAMOS Válido

103 3º Suplente70777 - ALRICELE NUNES VIEIRA Válido

86 4º Suplente70456 - JEFFERSON EDUARDO OLIVEIRA AZEVEDO Válido

83 5º Suplente70678 - MARCO AURÉLIO BARBOSA GREGÓRIO Válido

66 6º Suplente70444 - VIVIANE DE SOUZA FELICIANO Válido

38 7º Suplente70222 - MARIA DO CARMO MUNIZ MENDONZA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

159 1º Suplente15555 - AILSON BASILIO  GUERRA Válido

153 2º Suplente15017 - IVAN CARLOS TENORIO OLIVEIRA Válido

125 3º Suplente15015 - ELY OLIVEIRA DA SILVA Válido

83 4º Suplente15234 - LUCAS SANTANA FIUZA Válido

53 5º Suplente15115 - VALDINEIA ENCARNAÇÃO DE JESUS Válido

27 6º Suplente15222 - FRANCIELE PEREIRA DOS SANTOS Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

135 1º Suplente20321 - ANTONIO COSTA SENA Válido

126 2º Suplente20888 - RAIMUNDO BORGES FILHO Válido

28 3º Suplente20999 - MARCIO LOPES DE FARIAS Válido

18 4º Suplente20100 - MARLEIDE TENORIA DE OLIVEIRA Válido

6 5º Suplente20777 - ALZENIRA DANTAS COELHO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

182 1º Suplente22123 - LEANDRO SILVA NOGUEIRA Válido

140 2º Suplente22222 - ROSE LOPES DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

101 3º Suplente22200 - SERGIO CERQUEIRA ROCHA Válido

85 4º Suplente22022 - CÁTHIA MARIA MARCON Válido

57 5º Suplente22460 - ELIAS RODRIGUES DA SILVA Válido

34 6º Suplente22400 - GERALDO MAGELA LANA Válido

15 7º Suplente22333 - DIVINO MACHADO DE LIMA Válido

14 8º Suplente22444 - JUSARA ANDRIANA DA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

144 1º Suplente55888 - FRANCINILDO LIMA SILVA Válido

130 2º Suplente55555 - HILBERTO PASCOAL PEREIRA Válido

126 3º Suplente55123 - MARCELO RIBEIRO DA SILVA Válido

90 4º Suplente55777 - RAPHAELA MARIA SANTOS ARAUJO Válido

88 5º Suplente55111 - GILBERTO JORGE PACHECO CARDOSO Válido
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63 6º Suplente55567 - MARINES BASILIO ZENKE Válido

49 7º Suplente55000 - ANTONIO MARCOS CASTELLI PINHEIRO Válido

10 8º Suplente55333 - RAIMUNDO NONATO COSTA MORAES Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

124 1º Suplente70123 - JOSÉ CARLOS DE SOUZA Válido

111 2º Suplente70111 - DEJESUS APARECIDO RAMOS Válido

103 3º Suplente70777 - ALRICELE NUNES VIEIRA Válido

86 4º Suplente70456 - JEFFERSON EDUARDO OLIVEIRA AZEVEDO Válido

83 5º Suplente70678 - MARCO AURÉLIO BARBOSA GREGÓRIO Válido

66 6º Suplente70444 - VIVIANE DE SOUZA FELICIANO Válido

38 7º Suplente70222 - MARIA DO CARMO MUNIZ MENDONZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:57:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.833 51.42% Eleito*70 - IDIZNEI CASTRO MARTINS Válido

ALTAIR RAMOS GOMES

Resultado em 06/10/2024 - 21:57:06, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:03:39

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

336 Eleito por QP*15123 - JAIRO GOMES DE ARAUJO Válido

225 Eleito por QP*15007 - MINEIA DA SILVA PEREIRA Válido

185 Eleito por QP*70000 - FABIO JUNIOR DA SILVA FERREIRA Válido

184 Eleito por QP*22000 - LUCIENE SILVA CARVALHO Válido

181 Eleito por média*70888 - ANGELA MARIA CABRAL DE PAULA Válido

171 Eleito por média*20000 - ROBSON JOSÉ MELO DE OLIVEIRA Válido

168 Eleito por média*15145 - AILTON JOSE DA SILVA Válido

160 Eleito por QP*55999 - SERGIO TWARDOWSKI FILHO Válido

145 Eleito por média*55678 - RONILVANE ALVES SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:57:11, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


